２０２５年１月

各 位

株式会社大垣共立銀行

一部ローン商品の新規受付中止および

ライフプラン「リフォームローン」の商品改定のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、OKB 大垣共立銀行は、下記ローン商品の新規受付を中止し、ライフプラン

「リフォームローン」を下記のとおり改定しますので、お知らせします。

なお、既にご利用いただいているお客さまとの契約内容に変更はございません。

今後もより一層のサービス向上に取り組んでまいりますので、何卒ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。

記

１．一部ローン商品の新規受付中止

（１）新規受付中止日

２０２５年１月３１日（金）

（２）対象商品

・ライフプラン「リフォームローン『空き家解体・リフォームプラン』」

・ライフプラン「太陽光発電エコローン」

２．ライフプラン「リフォームローン」の商品改定

（１）改定日

２０２５年２月１日（土）

（２）改定内容

 改定前 改定後

資金使途
住宅関連増改築資金
上記にかかる借換資金

住宅関連増改築資金
太陽光発電・エコシステムに関する資金
空き家の解体・リフォームなどに関する資金
上記にかかる借換資金

借入期間
（単位）

６ヵ月以上３５年以内（６ヵ月単位） １年以上２０年以内（１年単位）

保証人 原則不要 不要
保証料 １.０％（融資金利に含む） １.０％（融資金利に含む）

融資金額
（単位）

１０万円以上１５００万円以内
（１万円単位）

１０万円以上１０００万円以内
（1 万円単位）

融資金利

金利変動型
融資期間２０年以内：
短期プライムレート（※１）＋２.０％
融資期間２０年超：
短期プライムレート（※１）＋２.５％

金利変動型
短期プライムレート（※１）＋２.０％

金利優遇条件
（併用不可）

最大年２.０％引き下げ
①住宅ローンかつ給与・年金振込指定

（▲１.５％）
②給与・年金振込指定（▲１.０％）
③耐震改修工事（▲２.０％）
④認定企業にお勤め（▲１.０％）
⑤ぎふっこカードプラス（▲ １.５％）
⑥ミナモ健康スポーツカード（▲１.０％）
⑦消防団・水防団カード（▲１.０％）
⑧スーパーゴールド総合口座と同じ番号で

新規借入（▲１.０％）
⑨消防団応援事業所利用証（▲１.０％）

最大年２.０％引き下げ
①住宅ローン（▲１.０％）
②給与・年金振込指定（▲１.０％）
③耐震改修工事（▲２.０％）
④地方創生（※２）（▲１.０％）
⑤太陽光発電関連資金（▲１.５％）
⑥空き家の解体、リフォーム関連資金（▲１.５％）

返済日
毎月２、６、１２、１６、２２、２６日
（銀行休業日の場合は翌営業日） ２６日（銀行休業日の場合は翌営業日）

 ※１ 短期プライムレート：２．１２５％（２０２５年１月現在）

※２  以下のいずれかの企業の従業員の方
・岐阜県ワーク・ライフ・バランス推進企業
・次世代育成支援対策推進法の認定企業
・愛知県ファミリー・フレンドリー企業
・可児わくわくＷｏｒｋプロジェクト登録企業

以下のいずれかを提示された方
・ぎふっこカードプラス
・ミナモ健康スポーツカード
・岐阜県の「ありがとね！消防団水防団応援事業所制度」の「岐阜県消防団員・水防団員

カード」（団員本人および同居家族。「電子団員カード」および「家族カード」を含む）
・一宮市の消防団員に発行される「消防団応援事業者利用証」（団員本人および同居家族）

                                           以 上